
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   517 
 

Data :  19/06/2009 
 

 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : Sportello Unico 
 
 
I.D.n.  3965241.  del 19/06/2009 
 
 
OGGETTO : AGGIORNAMENTO DELLE PRESENZE TEMPORANE NEI MERCATI AI SENSI DELLA 

L.R. N. 15/2000 

 
 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
- l’articolo 17 comma 3 della l.r. 21/03/2000, n. 15 così come modificato dalla l.r. 31/03/2008, n. 8 prescrive ai 

Comuni di aggiornare le presenze temporanee nei mercati mediante la cancellazione dagli elenchi degli operatori 
che, nell’arco dell’ultimo triennio, non abbiano fatto registrare almeno la metà delle presenze rispetto al totale delle 
giornate di effettuazione dei mercati nell’arco dello stesso triennio; 

 
- con DGR n. VIII/8570 del 3 dicembre 2008 la Giunta regionale ha approvato le indicazioni per l’individuazione 

delle aree mercatali e fieristiche ed ulteriori adempimenti attuativi ai sensi dell’articolo 4 comma 2 della l.r. 
15/2000; 

 
- dalla data di pubblicazione della citata DGR (15 dicembre 2008) decorrono i 120 giorni per l’aggiornamento delle 

presenze temporanee (spunta), aggiornamento, quindi da effettuarsi entro il 14 aprile 2009; 
 
- Regione Lombardia con nota dello scorso 07 aprile ha fornito le seguenti precisazioni in merito: 

• Il triennio da considerare per il calcolo delle presenze temporanee nei mercati é quello compreso tra l’1 
gennaio 2006 e il 31 dicembre 2008; 

• La norma in questione  non é applicabile a coloro che hanno iniziato l’attività sul mercato dopo il 31 dicembre 
2008; 

Atteso che nel triennio ora citato (01/01/2006 – 31/12/2008) sono stati effettuati n. 154 mercati sia nella giornata di 
mercoledì che di sabato  e che quindi i minimo delle presenze richieste è di n. 77; 
 
Dato atto che il personale della Polizia Locale addetto  ai mercati attenendosi alle prescrizioni sopra evidenziate  ha 
provveduto, entro la data del 14 aprile 2009, ad aggiornare sia l’elenco relativo al mercato del mercoledì sia quello 
relativo al mercato del sabato qui allegati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
Vista la disposizione dirigenziale in data 30 gennaio 2009 I.D. n. 3610728; 
 
Vista la l.r. 21.03.2000 n. 15 e le successive modifiche; 
 
Vista la DGR 03.12.2008, n. 8570; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che entro il termine di legge del 14 aprile 2009 il personale della Polizia Locale addetto ai mercati ha 

provveduto ad aggiornare le presenze temporanee nei mercati che si svolgono nella giornata di mercoledì e sabato, 
cancellando dagli elenchi gli operatori che, nell’arco dell’ultimo triennio 01/01/2006 – 31/12/2008 non hanno fatto 
registrare almeno la metà delle presenze (n. 77)  rispetto al totale delle giornate di effettuazione dei mercati (n. 154 
sia il mercoledì che il sabato);  

2. di dare altresì atto che gli elenchi aggiornati sono allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

3. di dare infine atto che i due  aggiornati elenchi sopra specificati verranno esposti, oltre che all’albo pretorio 
comunale anche presso l’area del mercato mentre saranno in visione presso gli uffici della Polizia Locale e del 
Servizio SUAP:    

 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
LIO N E LLO B AZZ I 

 
 

 


